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سردار شعبانی: 
غنایم به دست آمده در 

عملیات مرصاد از عربستان بود
العالم: سردار ناصر شعبانی، فرمانده سپاه چهارم  �

کرمانشاه، گفت: شماری از عناصر این گروهک 
تروریستی خود را به ما تحویل دادند و اعترافاتی 
تکان دهنده کردند که اگر معذوریت اخلاقی نبود 
و می توانستیم اعترافات آنها را پخش کنیم، پلیس 
عراق و جامعه اروپا با رجوع به وجدان می توانست 
درک کند که این افراد، چه تروریست های خطرناکی 
هستند. متأسفانه اعترافات آنها به گونه ای است که 
اگر پخش شود، بیم آن می رود که گروهک منافقین 
اقدام به ترور آنها کند. او با اشاره به عملیات مرصاد، 
گفت: غنایمی که ما در عملیات مرصاد به دست 
آوردیم و تسلیحات و به ویژه خودروها، متأسفانه 
همه (از) سفارت عربستان بود؛ خودروهای پنج 
دنده آن روز با باک سوپر و سیستم های خاص، ما که 
یک دولت بودیم اینها را نداشتیم. بعدا که بررسی 
کردیم و عناصر تسلیم شده اعتراف کردند، گفتند 

اینها اهدایی عربستان بوده است. 

اسماعیل کوثری: 
حسین فریدون 

با شبکه فساد بانکی در ارتباط است
نماینده سابق  � کوثری،  اسماعیل  بسیج نیوز: 

مجلس، درباره کشف و شناسایی شبکه فساد بانکی 
از سوي سپاه پاسداران که در آن مدیرعامل معزول 
بانک ملت بازداشت شد، تصریح کرد: زمانی که 
بدون ضابطه، تأیید و توجه  دستگاه امنیتی، فردی 
در جایگاهی مانند رؤسای بانک ها که در آنجا پول 
زیادی در گردش است، منصوب می شود، این قبیل 
مسائل نیز پیش می آید. او در توضیح این مطلب 
بیان کرد: فردی که به  مدیرعاملی بانک یا هر 
دستگاه دیگری منصوب می شود، تابع آن فردی 
است که عامل انتصاب او در این پست و جایگاه بوده 
است. کوثری در ادامه این مطلب تصریح کرد: یکی 
از اقداماتی نیز که دراین باره مطرح شده، دادن وام 
با مبلغ بسیار بالا و بدون قید و شرط و تضمین و 
تعهد و تعیین درصد و بهره صفر به یکی از نزدیکان 
رئیس جمهور است که این نوع اقدامات خلاف 
ضوابط قانونی بوده و با توجه به مبلغ بسیار بالای 
آن، دادگاه باید به این پرونده و مقصران آن ورود 
جدی داشته باشد. او افزود: آقای حسین فریدون نیز 

با این شبکه فساد بانکی در ارتباط است. 

هاشمی رفسنجانی:
 در دولت گذشته به اسم واگذاری

 مشکلات زیادی خلق کردند
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �

آیت االله هاشمی رفسنجانی در دیدار هیأت مدیره و 
اعضای انجمن های صنفی پیشخوان دولت سراسر 
کشور، با تأکید بر اینکه اصولا در مبنای حکومت 
اسلامی، تأمین امنیت، قضاوت و اجرای عدالت، 
قانون گذاری، سیاست خارجی و موارد مهم دیگر 
از وظایف دولت و حاکمیت است و فعالیت های 
میدانی و اجرائی به مردم واگذار می شود، گفت: در 
زمان پیامبر اکرم(ص) و حضرت علی(ع) نیز عمده 
کارها به مردم سپرده می شد، به طوری که وقتی 
حضرت علی(ع) وارد کوفه شدند و دیدند مردم 
در مسئله آبیاری مشکل جدی دارند، مردم را جمع 
کردند و از آنها خواستند همه  با هم چاره ای بیندیشند 
و ازجمله با حفر نهری برای انتقال آب، مشکل را 
حل کنند و راهکارهایی ارائه دادند. او با اشاره به 
اینکه تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی با هدف واگذاری 
امور به مردم و جلوگیری از تبدیل شدن دولت به 
یک کارفرمای بزرگ، صورت گرفت، خاطرنشان 
کرد: رهبری پس از این اصلاحیه گفتند که از این 
اصل، انتظار انقلاب اقتصادی دارم، اما متأسفانه در 
دولت گذشته هیچ  کار جدی ای در این زمینه صورت 
نگرفت و برعکس به اسم واگذاری، مشکلات زیادی 
خلق کردند. آیت االله هاشمی رفسنجانی، در پایان 
خطاب به افرادی که از کارشکنی و سنگ اندازی در 
امور اجرائی دفاتر پیشخوان دولت گله مند بودند، 
گفت: ما هم در ایجاد، تثبیت و توسعه دانشگاه آزاد 
اسلامی مزاحمت های فراوان داشتیم، اما چون کار با 
نیت خالص و برای رفع مشکل مردم بود،  باسرعت 
پیش رفت و درحال حاضر این دانشگاه یکی از 

موفق ترین دانشگاه هاست. 

پیام تسلیت دبیرکل حزب
 اتحاد ملت به عمادالدین باقی

شرق: علی شکوری راد، دبیرکل حزب اتحاد  �
ملت ایران اسلامی در پیامی درگذشت پدر بزرگوار 
عمادالدین باقی را تسلیت گفت. در این پیام آمده 

است: 
درگذشت زنده یاد مرحوم حاج حبیب االله باقی، 
پدر بزرگوار شما و پدر معنوی بسیار کسانی که 
خیراندیشی و عمل خیر آن بزرگوار شامل حال 
آنها بوده است را به شما و سایر بازماندگان و همه 
کسانی که از فیض وجود و آشنایی با آن مرحوم 
بهره مند بوده اند، تسلیت می گویم. غم فقدان آن 
عزیز اختصاص به شما و خانواده معزز وی ندارد. 
بسیار کسان آزاداندیش و محنت کشیده و غمخوار 
در غم ازدست دادن همراهی بی بدیل و پشتیبانی 

بزرگ و بزرگوار شریک شما هستند.

خبر

سیاست

ادامه از صفحه اول

سال سیزدهم    شماره 2642 پنجشنبه   7 مرداد 1395

دوئل نفتی ایران و عربستان
 در گینه کوناکری 

 

کشور گینه که نام پایتختش، کوناکری را یدک  �
می کشد تا از گینه بیسائو تمیز داده شود، سومین 
ایستگاه توقف محمدجواد ظریف در سفر کاری اش 
به غرب آفریقاست که چندسالی است از کانون 
توجهات تهران، کنار رفته بود. این امر باعث شد 
عربستان به عنوان رقیب سرسخت منطقه ای ایران 
از فرصت استفاده کند و به عمده ترین صادر کننده 
نفت خام و فراورده های نفتي به این کشور آفریقایی 
تبدیل شود. در همین حال روزنامه یدیعوت 
احرونوت چاپ اسرائیل که گام به گام این سفر و 
پیامدهای آن را رصد می کند، با انتشار مقاله ای، 
ذکاوت دیرهنگام دستگاه دیپلماسی کشورمان را به 
سخره گرفته و نوشته: ایرانی ها اکنون با این نیم بند 
توافق شکننده که با اروپایی ها کرده اند، می خواهند 
با جلب توجه خریداران نفتی عربستان، ریاض را 
دور بزنند. این روزنامه در ادامه می نویسد: ظریف با 
یک هیأت سیاسی اقتصادی به غرب آفریقا رفته تا 
شاید بتواند از پتانسیل های موجود به نفع کشورش 
استفاده کند. گینه کوناکری که وسعت خاکش 
فقط ۳۰۰ هزار کیلومترمربع است، در ساحل شرقی 
اقیانوس اطلس واقع شده و ۸٥ درصد از جمعیت 
۹میلیونی آن را مسلمانان و بقیه را پیروان مسیحیت 
و مذاهب دیگر تشکیل می دهند. در سال ۱۸٤۹ این 
کشور مستعمره فرانسه شد و صد سال بعد از آن، 
هنگامی  که مارشال دوگل زمام رهبری فرانسه را 
در دست گرفت، در مستعمره های این کشور به جز 
الجزایر همه پرسی برگزار کرد تا شهروندان آنها بین 
مستعمره ماندن یا استقلال فوری یکی را برگزینند و 
ساکنان گینه کوناکری به استقلال فوری رأی دادند. 
وقوع یک کودتا در این کشور آفریقایی در سال ۱۹۸٤ 
موجب گرایش دوباره به غرب شد. به غیر از زبان 
رسمی فرانسه، مردم در گینه کوناکری به هفت 
زبان بومی از شاخه سودانی صحبت می کنند. 
برنج، قهوه، آناناس در کنار معادن طلا و الماس از 

مهم ترین محصولات این کشور است.

نگاه

او در واکنش به سخنان 
اخیر پالیزدار در مصاحبه با 
برخی رسانه ها مبنی بر تهدید او به اعدام از سوی 
دادستان سابق، افزود: «عباس پالیزدار هفته گذشته 
در مصاحبه ای با برخی سایت های خبری و روزنامه ها 
گفته او را تهدید به اعدام کرده ام. اگر من این حرف ها 
را گفتم چرا همان موقع شکایت نکرد و ایشان چطور 
اکنون بعد از هشت سال فضا را مناسب دید و این 
دروغ ها را بیان می کند». مرتضوی اظهارات پالیزدار را 
دروغ های مضحک و توهین به شعور مخاطب دانست 
و ادامه داد: «او شرایط را طوری احساس می کند که 
الان هر دروغی بگوید پاسخی ندارد». دادستان سابق 
تهران با تشریح چگونگی تشکیل دادگاه و صدور 
حکم علیه پالیزدار، گفت: «از او به دلیل انجام برخی 
اقدامات مجرمانه شکایت شد و با پرونده ای که با 
اسناد و مدارک در دادستانی تهران تشکیل شد، او را 
جلب کردند. پرونده در حفاظت اطلاعات قوه قضائیه 
مورد بررسی قرار گرفت و با ثابت شدن جرائم او، 
پرونده  بعد از صدور کیفرخواست در دادسرا، برای 
صدور حکم به دادگاه رفت که دادگاه بدوی او را به 
۱۰ سال حبس و دادگاه تجدید نظر هم به هفت سال 
حبس  محکوم کرد. او تا الان باید در زندان به سر 
می برد؛ اما به دلیل بیماری و مشکل قلبی آزاد شد». 
مرتضوی خاطرنشان کرد: «پالیزدار به جای اینکه به 
فکر جبران باشد، علیه ما اتهام سازی می کند. اینکه 
الان می گوید بازداشت و بازرسی از محل کار و زندگی 
او غیرقانونی بود، زمانی می توان درباره اقدامات 
قضائی دادستانی تهران در آن زمان ارزیابی درست 
کرد که اقدامات او را هم به موازات بررسی کنیم. اگر 
عمل او را مجرمانه و بسیار بد در نظر بگیریم، پس 
این برخورد بسیار بجا و متناسب با اعمال مجرمانه او 
بود». دادستان سابق تهران افزود: «پالیزدار به عنوان 
کارشناس تحقیق و تفحص مجلس ادعا داشت 
سواد او در مقطع دکترا است و مدارکی جعلی ارائه 
کرد؛ هنگامی که در کمیته تحقیق و تفحص بود، به 
سازمان بازرسی رفت و در آنجا اوراق محرمانه و 

سری را از بین اسناد سازمان بازرسی بیرون کشید و 
با خود برد. او حتی پانچ اوراق را باز نکرد تا برگه ها 
سالم دربیاید و حفاظت اطلاعات قوه قضائیه هم در 
بازرسی از منزل و محل کار او، با سوراخ های پانچ 
پاره شده مواجه شدند». به گفته مرتضوی، پالیزدار 
وقتی دید نمی تواند از این پرونده ها در سازمان بازرسی 
استفاده کند، درخواست اتاقی در مجلس و در آنجا از 
این پرونده ها استفاده کرد، انبوه پرونده ها را در دفتر 
خود می برد و استخراج می کرد و همه پرونده ها علیه 
مسئولان را در اختیار گرفت». دادستان سابق تهران 
تصریح کرد: «بسیاری از این پرونده های اولیه سازمان 
بازرسی، در مرحله رسیدگی بدوی بود و بعدها در 
دادگاه هم برائت و حکم منع پیگرد برای آنها صادر 
شد. پالیزدار با این برگه ها و اسناد در دانشگاه بوعلی 
همدان و دیگر دانشگاه های کشور سخنرانی و علیه 
مسئولان نظام جوسازی کرد. وی علیه ائمه جمعه 
تهران، مشهد و حتی علیه مرحوم عسگراولادی 
سخنرانی و از آنان و حتی فقهای شورای نگهبان 
به عنوان غارتگر بیت المال یاد کرده است و به یکی 
از مراجع می گفت سلطان شکر و به دیگری می گفت 

یهودی زاده». او ادامه داد: «پالیزدار به همین 
سخنرانی های داخلی بسنده نکرده و در رسانه های 
بیگانه و معاند نظام مانند «رادیو فردا» هم این مطالب 
را اعلام کرد و گفته از تهران دارد صحبت می کند و 
از این رو پرونده او در دادسرای تهران تشکیل شد؛ بعد 
از دستگیری و بازجویی، قضات حفاظت اطلاعات قوه 
قضائیه متوجه شدند او به صورت باندی و گروهی و 
سازمان یافته عمل کرده و اسناد را در قالب لوح فشرده 
منتشر می کرد». مرتضوی با بیان اینکه در نهایت همه 
اعضای گروه بازداشت شدند، افزود: «بازرسی وسیعی 
از منزل و محل کار پالیزدار شروع شد که بسیاری از 
این پرونده ها در منزل و محل کارش کشف و حتی 
کارتنی از اسناد و مدارک در انبار گاوداری او کشف 
شد». دادستان سابق تهران تأکید کرد به مُرّ قانون 
عمل کرده است و با توجه به جرم ارتکابی پالیزدار، او 
به عنوان دادستان تهران وظیفه برخورد داشته است. 
اظهارات سعید مرتضوی در حالی است که او به 
مهم ترین بخش سخنان پالیزدار پاسخ نداده؛ عباس 
پالیزدار در گفت وگو با «ایلنا»، به نقل از مرتضوي گفته 
بود: «من یک نسخه از تمام اسناد و مدارک کارهایی 

را که انجام داده ام، از کشور خارج کرده ام؛ شما هیچ 
کاری نمی توانید انجام دهید».

پالیزدار چه گفته بود؟
روز یکشنبه عباس پالیزدار اتهامات عجیبی را 
متوجه سعید مرتضوی کرده بود. پالیزدار که یک 
سال قبل از انتخابات سال ۸۸ با انتشار برخی موارد 
که از آنها با عنوان افشای مفاسد نام برده می شد، 
اتهاماتی را متوجه برخی از مسئولان کرد و به همین 
دلیل هم بازداشت شد، حالا دوباره پس از مدت ها 
بی خبری، در رسانه ها آفتابی شده و وعده بازگشت 
به عرصه افشاگری با اسناد جدید را داده است. او 
که عضو هیأت تحقیق  و تفحص مجلس هفتم از 
قوه قضائیه بود، پس از افشای برخی پرونده های 
این تحقیق  و تفحص، در دادگاهی در اسفند ۸۷ به 
ریاست قاضی مدیرخراسانی، محاکمه شد. در نهایت 
او که همان روزها با وثیقه ای ۳٥۰میلیونی پس از ۱۳ 
ماه بازداشت، از زندان بیرون آمده بود، سال ۹۰ نیز 
مجددا برای اجرای حکم ۱۰ساله زندانش فراخوانده 
و مدتی بعد دوباره آزاد شد. در این میان یکی از 
نکات درخور  توجه در فرازوفرود پرونده پالیزدار، 
تقابل او با سعید مرتضوی بود. عباس پالیزدار در 
تشریح علت شکایت خود از مرتضوی گفته بود: «از 
طرف مرتضوی به اعدام تهدید شدم، مرتضوی گفته 
بود اگر نگویی هرچه درباره مقامات سابق قضائی 
گفته ای دروغ بوده است، خودم چهارپایه را از زیر 
پای تو می کشم و تو را اعدام می کنم. در آن لحظه 
شاهدی نداشتم که بعدها این اظهارات را تأیید کند؛ 
اما از شانس خوبی که داشتم مرتضوی به همسرم 
در حضور پدر و برادر و کسانی که در اتاقش بودند 
نیز همین جملات را گفت. به این شکل که مرتضوی 
از همسرم می پرسد چند فرزند داری؟ همسرم در 
پاسخ می گوید چهار فرزند که در جواب همسرم 
می گوید معطل پالیزدار نباش، برو یک پدر برای 
بچه هایت پیدا کن. مرتضوی بعدها این را کتمان 
کرد؛ اما خانواده من شاهد این ماجرا بودند، دیگر این 

را چگونه می تواند کتمان کند؟». 

حضور سردار نقدی 
در «قنیطره» سوریه

روز گذشته خبرگزاری «بسیج نیوز» عکسی از  �
حضور سردار «محمدرضا نقدی»، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین در روزهاي گذشته در«قنیطره» 
سوریه منتشر کرد. «قنیطره» در منتهی الیه جنوب غربی 
در بلندی های جولان و مرز سرزمین های اشغالی 
است. آبان ماه سال ۱۳۹۴، سردار نقدی درخصوص 
شایعاتی درمورد شهیدشدنش در درگیری های سوریه 
گفته بود: «مردم، سایت ها و رسانه های مزدوری که 
این شایعه را پخش کردند، می شناسند و ماهیت پلید 
آنها را باور ندارند و باید این را بگویم که ما تا وقتی 
آمریکا را دفن نکنیم، از این دنیا نخواهیم رفت». 
به گزارش «میزان»، او در ادامه با اشاره به اینکه 
تمامی مستشاران ایرانی را که به عنوان مدافع حرم 
عازم سوریه می شوند افراد خبره و باتجربه تشکیل 
می دهند، تأکید کرده بود: «در عراق، سوریه، فلسطین 
و لبنان به اندازه کافی رزمنده وجود دارد و دلیلی برای 
اعزام گروه های رزمنده بسیجی به این مناطق وجود 
ندارد؛ حال آنکه مزیت های رزمنده بومی نسبت به 
رزمنده غیربومی بسیار بیشتر است». او ادامه داده 
بود: «مراجعه جوانان و بسیجیان به سازمان بسیج 
برای اعزام به سوریه و عراق بسیار زیاد است و این 
عزیزان حتی با گریه و اشک و التماس از ما می خواهند 
تا اجازه دهیم به عنوان مدافع حرم عازم جبهه ها 
شوند، اما ما هیچ بنایی برای اعزام گروه های رزمنده 
به سوریه و عراق نداریم و این امر هم تنها به دلیل 
حضور فراوان رزمندگان بومی در این کشورهاست». 
همچنین بهمن ماه سال گذشته پس از آزادسازی 
شهرهای نبل و الزهرا(س) سوریه، سردار نقدی در 
پیامی به «سیدحسن نصراالله»، دبیرکل حزب االله لبنان، 
سرلشکر «قاسم سلیمانی»، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران و مردم سوریه تبریک گفته بود. «قنیطره» 
همان منطقه ای است که دی ماه سال ۱۳۹۳ «جهاد 
مغنیه» فرزند شهید «عماد مغنیه» از فرماندهان 
ارشد حزب االله لبنان، به همراه گروهی از نیروهای 
حزب االله و همچنین سردار «محمدعلی االله دادی» 
در حمله بالگرد اسرائیلی در آن به شهادت رسیدند. 
آنها حین بازدید از «مزرعه الامل» در منطقه «قنیطره»، 
هدف حمله موشکی بالگرد اسرائیلی قرار گرفتند. 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه ای با تأیید 
شهادت سردار «االله دادی» نوشته بود: «این فرمانده 
مؤمن و ولایت مدار در مقام مستشاری برای کمک 
به دولت و ملت سوریه در مقابله با تروریست های 

تکفیری- سلفی به این کشور عزیمت کرده بود». 

روزنه

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: «حسن 
روحانی» رئیس جمهوری شامگاه سه شنبه در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، وحدت شیعه و سنی 
را از اصول بنیادین تفکر سیاسی انقلاب اسلامی 
برشمرد و گفت: «تفرقه هایی که در سال های 
اخیر با کشتار و خشونت به نام اسلام ایجاد شده، 
دشمن ساخته و در راستای اجرای توطئه بزرگی به 

نام اسلام هراسی است».
رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین با 
اشاره به سالگرد پذیرش قطع نامه ۵۹۸ و عملیات 
مرصاد، گفت: «فاصله یک ماهه تصمیم شجاعانه 
امام(ره) در پذیرش قطع نامه تا پایان جنگ و 
آتش بس دارای اهمیت بسیار زیادی در انقلاب 
اسلامی است و درک درست آن مقطع زمانی 

ضروری است».
تصور  «برخلاف  افزود:  رئیس جمهوری 
خام اندیشانه دشمن، پذیرش قطع نامه و تصمیم به 
پایان جنگ از سوی حضرت امام(ره) نه از موضع 
ضعف، بلکه از موضع اقتدار و مصلحت بود و 
سیل حرکت مردم به جبهه ها، حضور مسئولان 
ارشد کشور در میان رزمندگان و هماهنگی نیروهای 
نظامی پس از پذیرش قطع نامه، خیال دشمن و 

منافقین خائن و کوردل را نقش بر آب کرد».
روحانی با تصریح بر اینکه «پایان جنگ با افتخار 
و اقتدار همراه بود»، ادامه داد: «درحالی که ما 
آتش بس را پذیرفته بودیم، دشمن بعثی با همراهی 
عوامل مزدور منافق و توهم پیروزی بر حملات خود 
افزود که فداکاری رزمندگان در جنوب و عملیات 

مرصاد در غرب و شکست خفت بار آنان نشان 
می دهد، هرگاه دشمن درصدد تعدی به حاکمیت 
و منافع ملی ما باشد با یکپارچگی ملی، هماهنگی 
نیروهای مسلح و رهبری مقتدرانه با سیلی سخت 
مواجه خواهد شد». رئیس جمهوری همچنین یاد 
همه شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را 
گرامی داشت و با آرزوی شفای عاجل برای جانبازان 
سرافراز، برای خانواده های معظم شهدا و ایثارگران 
سلامتی و اجر مسئلت کرد. در این جلسه همچنین 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی درباره مسائل 
مربوط به تحکیم بنیان خانواده و آسیب های مرتبط 
با آن ارائه کرد و در این راستا بر ضرورت تقویت و 

حمایت از ستاد ملی زن و خانواده تأکید شد.

تأکید رئیس جمهوری بر پیگیری جدی اجرای اصل 
۴۴ قانون اساسی

همچنین هیأت وزیران در جلسه دیروز به ریاست 
رئیس جمهوری، گزارش سازمان خصوصی سازی 
و ارزیابی عملکرد این سازمان و نیز نحوه نظارت 
بر شرکت های واگذارشده را مورد بحث و بررسی 
قرار داد. رئیس جمهوری در این جلسه با تشکر از 
عملکرد سازمان خصوصی سازی، پیگیری جدی 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی را که به تعبیر مقام 
معظم رهبری باید منجر به انقلاب اقتصادی در 

کشور شود، خواستار شد. 
روحانی همچنین بر ضرورت واگذاری شرکت ها 
به اشخاص صاحب صلاحیت و ساماندهی واگذاری 

به گونه ای که زمینه ساز تحول اقتصادی در کشور 
باشد، تأکید کرد. 

بر اساس گزارش سازمان خصوصی سازی، این 
سازمان نسبت به ارزیابی و رتبه بندی ۶۰ شرکت 
واگذارشده به صورت کنترلی (مقایسه سه ساله قبل 
و بعد از خصوصی شدن) و براساس چهار معیار 
مالی و بورس، اقتصادی و بهره وری، اشتغال و 
منابع انسانی و مدیریت فرایند و نوآوری و همچنین 
۲۶ زیرمعیار اقدام کرده است. نتیجه این ارزیابی 
نشان می دهد که ۶۳ درصد شرکت های واگذارشده 
پس از واگذاری با رشد بازدهی دارایی و ۸۵ درصد 
با افزایش بهره وری نیروی کار همراه بوده اند. 
همچنین براساس گزارش سازمان خصوصی سازی، 
رشد میانگین سود خالص ۷۷ درصد شرکت های 
بررسی شده پس از خصوصی سازی در مقایسه 
با قبل از آن و نیز رشد فروش محصول و درآمد 
حاصل از ارائه خدمات ۹۰ درصد از این شرکت ها، 
از دیگر نکات مثبت حاصل از واگذاری شرکت های 

یادشده است.
 در ادامه جلسه هیأت دولت، آیین نامه اجرائی 
نحوه انتشار و فروش اوراق صکوک اجاره به تصویب 
رسید. به موجب این آیین نامه، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی می تواند دارایی های دولت یا سایر اشخاص 
حقیقی و حقوقی را مبنای انتشار اوراق اجاره قرار 
دهد. میزان تخصیص اوراق به دستگاه های اجرائی 
مزبور متناسب با دارایی های معرفی شده و همچنین 
مصارف پیش بینی شده در قانون بودجه سال ۱۳۹۵ 

کل کشور خواهد بود.

شرق، آرزو فرشید: سفری که از نیجریه شروع و با غنا آزاده بابایى نژاد 
ادامه پیدا کرده بود، به گینه کوناکری رسید. دیدار با 
وزیر خارجه، نخست وزیر و رئیس پارلمان این کشور 
نخستین برنامه های وزیر امور خارجه ایران بود و 
مانند دو روز قبل بر گسترش همکاری ها به ویژه در 
حوزه اقتصادی تأکید شد. تصویر شهر از آنچه انتظار 
داشتیم، خیلی بدتر بود. مردم با چهره هایی غمگین 
به ماشین حامل ظریف و همراهانش چشم دوخته 
بودند، آلودگی و زباله هایی که وضعیت بد بهداشت 
شهر را به رخ می کشید، کودکانی که اشاره می کردند 
گرسنه هستند و... نشان می  داد که حضور هیأت 
ایرانی می تواند برای آنها فرصتی مناسب باشد و 
فعالان اقتصادی کشورمان در این گینه چقدر جای 
کار دارند. برق هتل که تا صبح چند بار قطع شد، نبود 
اینترنت در هیچ یك از ساختمان های اداری، وضعیت 
نامناسب ساختمان وزارت امور خارجه و دیگر 
ساختمان های شهر نیز نیاز به تمرکز بر زیرساخت ها 
را به نمایش می گذاشت. این همان موضوعاتی است 
که محمدجواد ظریف و هیأت اقتصادی همراهش به 
دنبال بررسی آن تا این سر دنیا آمده اند؛ از همین رو وزیر 
خارجه کشورمان در دیدار با همتای گینه ای خود تأکید 

کرد که ما به دنبال همکاری با کشورهای آفریقایی در 
همه زمینه ها هستیم. 

او تأکید کرد ما در جمهوری اسلامی ایران براي 
مردم آفریقا و به ویژه مردم گینه به عنوان کشور 
مسلمان احترام ویژه ای قائل هستیم. او با اشاره به 
اینکه در گذشته نیز روابط بسیار خوب سیاسی با این 
کشور داشته ایم، گفت: «اکنون وقت آن رسیده تا به 

توسعه همکاری های اقتصادی نظر داشته باشیم».  
ظریف با یادآوری اینکه امروز مردم ایران تحریم های 
ظالمانه را از پیش روی خود برداشته  اند، از فراهم بودن 
زمینه همکاری های بیشتر سخن گفت و وعده داد: 
«ایران کار ساخت ساختمان وزارت امور خارجه گینه 
را آغاز خواهد کرد». ساخت این ساختمان بر اساس 

توافقی میان ایران و گینه انجام می شود که حدود ۱۰ 
سال قبل و در دولت محمود احمدی ن ژاد میان طرفین 
بود. وزیر خارجه گینه که رفتارش نشان می داد از دیدار 
با ظریف و ثمرات آن ملاقات خرسند است، با تأکید 
بر اینکه دو کشور می توانند در زمینه همکاری های 
دو جانبه گام بردارند، گفت: «این سفر می تواند برای 
دو کشور توافق برد-برد باشد». او که حضور ظریف 
و همسرش در این شهر را نشانه رفتار صمیمانه ایران 
ارزیابی می کرد، تأکید کرد: «آفریقا نیازمند اقدامات در 

زمینه های تجاری و کشاورزی است». 
دیدار  با نخست وزیر

ظریف بعد از دیدار با وزیر خارجه گینه راهی 
ساختمان نخست وزیری شد و با «مامادی یولا»، 

نخست وزیر این کشور، دیدار کرد. باز هم گفت وگوها 
حول محور گسترش مناسبات و روابط دوجانبه 
گذشت. وزیر خارجه کشورمان پس از آن با «کلود 
کری کندیانو» رئیس پارلمان گینه، دیدار کرد. او عصر 
دیروز هم با رئیس جمهوری و برخی دیگر از وزرای 
این کشور ملاقات کرد تا طرفین راه های مناسب برای 
افزایش همکاری های اقتصادی را بیابند. او در دیدار 
با نخست وزیر گینه تأکید کرد: «روابط دو کشور در 
سطح بسیار خوبی قرار دارد و این سفر به همراه 
هیأت تجاری سرآغاز فصل جدیدی از روابط دو کشور 
به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری خواهد بود». به 
گفته ظریف این سفر فرصتی برای همکاری است 
و همکاری های اقتصادی در کنار هم گرایی سیاسی 
دو کشور در عرصه های مختلف بین المللی خوب 
و گسترده خواهد شد. نخست وزیر گینه نیز با اشاره 
به اینکه گینه، کشوری با فرصت های فراوان است، 
گفت: «گینه از تقویت روابط همه جانبه با ایران 
حمایت می کند». او که از گزارش وزیر معدن خود 
بعد از سفر به ایران تحت تأثیر قرار گرفته بود، افزود: 
«از حضور شرکت های خصوصی ایرانی استقبال و 

حمایت می کنیم».

ظریف در دیدار با مسئولان گینه کوناکری :

وقت توسعه همکاری های اقتصادی است 
گینه کوناکری کشوری در شمال غربی آفریقا است. دوم اکتبر ۱۹۵۸، روز استقلال این کشور از فرانسه 
است. کوناکری پایتخت این کشور در حقیقت ساحل اقیانوس اطلس است؛ اما زباله ها و کرکس ها در 
کرانه دریا، فقر، خیابان هایی که به واسطه باران پر از آب شده  اند، سگ و خوك هایی که در سطح شهر دیده 
می شوند و... تصور انسان از ساحل اقیانوس را تغییر می دهد. این کشور ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد که 
زبان رسمی آنها فرانسوی است و گاهی هم به زبان های بومی صحبت می کنند. گفته می شود نزدیك به 

دو میلیون نفر نیز به تازگی به دلیل شیوع بیماری ابولا از بین رفته اند.

رئیس جمهوری:
پذیرش قطع نامه از سوى امام(ره) از موضع اقتدار و مصلحت بود

تهدید به اعدام دروغ است
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